Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
      “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000  São Paulo SP  Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet: www.glesp.org.br  E-mail: secretariageral@glesp.org.br

ATO Nº 083 -2019/2022                               02 DE DEZEMBRO DE 2019
NOMEIA CONSELHO EDITORIAL DA REVISTA A VERDADE

João José Xavier, Sereníssimo Grão Mestre da Grande Loja Maçônica do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos

termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da GLESP,

CONSIDERANDO a necessidade de mantermos equilíbrio nos artigos

apresentados;

CONSIDERANDO ser importante a análise da qualidade dos artigos bem

como sua oportunidade;

CONSIDERANDO finalmente que o alcance da revista ultrapassa os limites

do Estado de São Paulo, merecendo de nossa parte o

maior cuidado na edição da mesma,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os RResp IIr

    Antonio Soares Da Fonseca Junior (L. 551)

    Descartes De Souza Teixeira (L. 10)

    Ezivaldo Lins de Araujo (L. 124)

    José Valério De Souza (L. 141)

    Ricardo Mário Gonçalves (L. 10)

    Samyr Cury (L. 857)

    Valdemar Sansão (L. 726)

Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria de Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste Ato.

       Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
      “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000  São Paulo SP  Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet: www.glesp.org.br  E-mail: secretariageral@glesp.org.br

Dado e traçado no Grão Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 2 (dois) dias do mês de Dezembro de 2019 E V

João José Xavier

Grão-Mestre

Roberto Pereira Pinto
Gr Sec RRel IInt